
令和4.12.1

立石いろは保育園

武田　友宏

１２　月　の　予　定

１日（木）～９日（金）

  ２歳・５歳個人面談 ・

８日（木）　避難訓練

１５日（木）１２月誕生会

１９日（月）身体測定 ・

２１日（水）クリスマス会

  ０歳児健診 ・

１　月　の　予　定

１２日（木）　避難訓練

１６日（月）～２０日（金）

  発表会見せあい週間

１８日（水）シルエット劇場（５歳児）

  ０歳児健診

１９日（木）１月誕生会

２３日（月）身体測定

２４日（火）発表会リハーサル

＊ １２月１日現在　在籍数（８９名）

０歳児　　６名 ３歳児　１４名

１歳児　１８名 ４歳児　１７名

２歳児　１７名 ５歳児　１７名

＊　地　域　みっちゃく　談　＊

感染症、インフルエンザが流行する時期です。

お子さんのお休みの連絡なども、９時までにお

願いいたします。

令和５年度の葛飾区保育園一次入園申し込み期

間中です。入園を希望されている、たくさんの

方たちが保育園を見学されました。ご自宅での

検温・体調の確認など、感染対策を万全に行い

ました。

＊　お　　知　　ら　　せ　＊

園　　だ　　よ　　り

　１０月に幼児クラス、１１月に乳児クラスと２回にわけて運動会を行いました。３年ぶりに保護者観覧

ができて、良かったと感じております。幼児クラスが見せる真剣な表情や頑張っている様子、乳児クラス

のカワイイ姿や自我を発揮する様子など、子どもたちの普段に近い姿が、ご覧いただけたことかと存じま

す。ご協力ありがとうございました。１２月になり、インフルエンザなど他の感染症も増える時期ですの

で、保育園ではより一層感染対策に留意して、保育活動を進めて参りますので宜しくお願い致します。

　さて、季節は北風の吹く寒い時期となり、カレンダーも残すところあと１枚となりました。１２月は、

ひとつ寝たら・・、いっぱい寝たら・・、何日になったら・・と、お誕生日会やクリスマス会と楽しいこ

とが続きます。保育園の玄関にもクリスマスツリーを飾らせていただきました。『待つこと』の嬉しさや

喜びを、大人が子ども達に伝えるよい機会・季節だと思います。師走になると慌ただしく、どうしても大

人のペースになりがちですが、健康に気をつけて過ごしましょう。

　年末年始のお休みですが、感染対策に留意して様々な工夫で過ごすお正月になると良いですね。お休み

が明けたら子どもたちから、どんなお正月だったか聞いてみようかと思っております。最後にご家族おそ

ろいで良いお年をお迎えください。

１２月２９日（木）から１月３日（火）ま

で年末年始のお休みです。１月４日（水）

から通常保育となります。

保育園からの年賀状ですが、クラス担任か

ら、お子様宛に年賀状をお届けします。

２月４日（土）が発表会の予定となりま

す。感染拡大が心配されるため、開催方法

について検討させていただいております。

詳細決まりましたら、お知らせさせて頂き

ます。

＊　お　ね　が　い　＊


